
 1 

 

   

COMUNE DI NORBELLO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

NELL’ESERCIZIO DELLE COMPETENZE E DEI POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

ORIGINALE 

 

N° 23 26/10/2009 

Oggetto: Determinazione quote individuali servizio di trasporto alunni Scuola 

Secondaria Superiore. A.S. 2009/2010. -  

 

L'anno Duemilanove, addì Ventisei, del mese di Ottobre, alle ore 10.00, in 

Norbello e nella sala delle adunanze della Casa Comunale, il Dr. Mario Carta, 

nell’esercizio delle competenze e dei poteri della Giunta Comunale, conferitigli con 

Deliberazione della Giunta Regionale n° 33/4, del 16.07.2009 e con Decreto                                   

n. DECP/83, del 17.07.2009, del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna, 

in qualità di Commissario Straordinario, a seguito dello scioglimento del Consiglio 

Comunale, con l’assistenza del Segretario Comunale, Dr. Giuseppe Mura, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), 

del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267, delibera in merito all’oggetto. - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Richiamati: 

 

�  il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2009, approvato con Del. C.C. n. 

07, del 25.03.2009, esecutiva ai sensi di legge; 

 

� la determinazione del Responsabile del Settore I - n. 179, del 14.09.2009, con la quale 

si è provveduto ad affidare l’appalto del servizio di trasporto per gli studenti della Scuola 

Secondaria Superiore, per l’A.S. 2009/2010; 

 

� la Del. G.C. n. 45, del 5.10.2005, che determina, per l’A.S. 2005/2006, il quadro delle 

quote di utenza del servizio di trasporto degli alunni della Scuola Secondaria Superiore, 

applicato anche negli anni scolastici successivi e, precisamente, 2006/2007, 2007/2008, 

2007/2008, 2008/2009, nel modo seguente: 

 

a) per le famiglie monoreddito e con un solo alunno frequentante: € 5,16 per 

l’iscrizione al servizio, € 16,63 per le quote mensili per il trasporto fino alla Stazione F.S. di 

Abbasanta, € 18,07 per le quote mensili per il trasporto a Ghilarza; 

 

b) per le famiglie monoreddito e con più alunni frequentanti: € 5,16 per l’ iscrizione al 

servizio e € 15,19 per le quote mensili per il trasporto fino alla stazione F.S. di Abbasanta,                  

€  15,90, per le quote mensili per il trasporto a Ghilarza; 

 

c) per le famiglie con più redditi e con un solo alunno frequentante: € 5,16 per 

l’iscrizione al servizio e € 18,80 per le quote mensili per il trasporto fino alla stazione F.S. di 

Abbasanta, € 20,10 per le quote mensili per il trasporto a Ghilarza; 

 

d) per le famiglie con più redditi e con più alunni frequentanti: € 5,16 per l’ iscrizione 

al servizio e € 17,35 per le quote mensili per il trasporto fino alla stazione F.S. di Abbasanta,    

€ 18,80 per le quote mensili per il trasporto a Ghilarza; 

 

e) le famiglie che usufruiscono dei servizi della Scuola per l’Infanzia di Domusnovas 

Canales, devono corrispondere le quote stabilite nei punti b) o d), in base al loro reddito; 

 

Considerato: 

 

�  che negli anni scolastici 2006/2007, 2007/2008, 2008/2009, le tabelle relative alle 

quote di utenza sono rimaste inalterate; 

 

�  che dopo un’attenta analisi, si intende confermare le predette quote anche per 

l’anno scolastico 2009/2010; 

 

Acquisiti i relativi pareri, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in 

calce alla presente; 

 

 

 

 

 



 3 

DELIBERA 

 

Di confermare, per l’anno scolastico 2009/2010, il quadro delle quote di utenza del 

servizio di trasporto, determinato con Del. G.C. n. 45, del 5.10.2005, relativo all'A.S. 2005/2006 

ed applicato anche negli anni scolastici 2006/2007, 2007/2008, 2008/2009, come indicate in 

narrativa; 

 

Di prevedere, per l’A.S. 2009/2010, un’entrata presunta di € 3.300,00; 

 

Di demandare al responsabile del servizio gli adempimenti inerenti e conseguenti al 

presente atto; 

 

Di dare al presente atto esecutività immediata, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del                    

D. Lgs. 18.8.2000, n° 267. - 

 

Letto, approvato e sottoscritto. - 

 

              Il Commissario Straordinario                                Il Segretario Comunale 

                  Dr. Mario Carta            Dr. Giuseppe Mura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

� PARERI, AI SENSI DELL’ART. 49, 1° COMMA, D. LGS. 18.8.2000, N° 267. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

- ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA  DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE IN OGGETTO. 

 

Il Responsabile del servizio 

Rag. Francesco Schirra 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi, a partire dalla data odierna e che la medesima viene trasmessa, contestualmente,                            

ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. n° __________. - 

              

            Norbello, lì 26/10/2009 

Il Segretario Comunale 

Dr. Giuseppe Mura 

 

 

 

 

- La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs. 18/8/2000, n° 267, in quanto: 

 

� ����Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4°). - 

� ����Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3°). - 

                 Norbello lì 26/10/2009 

Il Segretario Comunale 

Dr. Giuseppe Mura 

 
 

 

 

 

 


